
-i гЯЖ г
-

/7

I®
ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ ГЛАВЫ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

В целях установления обстоятельств и причин случаев заболеваний
жителей города Макеевки, обратившихся в учреждения здравоохранения с
признаками отравления в сентябре 2018 года, а также проверки уровня
межведомственного взаимодействия при угрозе возникновения
чрезвычайных ситуаций

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. В срок не позднее 27 сентября 2018 года создать
межведомственную комиссию (далее - Комиссия) в составе
представителей (по одному от каждого органа):

Министерства государственной безопасности Донецкой Народной
Республики;

Министерства внутренних дел Донецкой Народной Республики;
Генеральной прокуратуры Донецкой Народной Республики;
Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой
Народной Республики;

Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики;
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Донецкой Народной Республики;
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики;
Администрации г.Макеевки.

2. Председателем Комиссии назначить заместителя Председателя
Совета Министров Донецкой Народной Республики Антонова В.Н.

3. Председателю Комиссии в срок до 30 сентября 2018 года
представить врио Главы Донецкой Народной Республики отчет о
деятельности Комиссии с указанием причин инцидента и



2

способствовавших ему обстоятельств, план профилактических
мероприятий, предложений по совершенствованию взаимодействия
органов государственной власти и органов местного самоуправления при
решении задач в сфере обеспечения санитарно-эпидемиологической
безопасности населения, рекомендации по внесению изменений в
действующее законодательство.

4. Контроль исполнения настоящего Распоряжения оставляю за
собой.

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его
подписания.

«£?

Донецкой Народной

«*£» 2018

Врио Главы
Д.В. Пушилин




